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Z niebezpieczeństwem twarzą w twarz, 

Bezsenne mając leże, 

Na pograniczu stoi straż, 

Co cię, Ojczyzno strzeże. 

 

piosenka z lat 30-tych XX w.  

o „Korpusie Ochrony Pogranicza” 

 

 

Szanowni Komendanci, Funkcjonariusze i Pracownicy Straży Granicznej, 

z okazji Święta Straży Granicznej pragnę skierować do wszystkich Funkcjonariuszy 

i  Pracowników Straży Granicznej, a w szczególności Komendy i placówek jej Podlaskiego Oddziału, 

słowa uznania i podziękować za codzienną profesjonalną służbę, której zawdzięczamy bezpieczeństwo 

polskich granic. 

Przez 24 godziny na dobę dbacie o bezpieczeństwo granicy państwowej, przeciwdziałacie 

nielegalnej migracji, rozpoznajecie, zapobiegacie i wykrywacie przestępstwa i wykroczenia oraz ścigacie 

ich sprawców, a także realizujecie wiele innych, bardzo ważnych zadań, mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa naszego kraju. 

W ostatnim czasie Wasza służba stała się trudniejsza i bardziej narażona na niebezpieczeństwo. 

Od 2021 roku wojna hybrydowa na granicy polsko-białoruskiej wymaga od Was wzmożonego wysiłku 

w zapewnieniu bezpieczeństwa granic Rzeczypospolitej Polskiej. To również Wy jesteście na pierwszej 

linii frontu od 24 lutego 2022 roku, gdy Rosja zaatakowała Ukrainę. Do Was należało i należy bezpieczne 

przeprowadzanie przez granicę do śpieszącej z pomocą Polski uchodźców wojennych z Ukrainy,  

z jednoczesną troską o to, aby nie przedostał się przez nią nikt niepożądany.  

Decydując się na służbę w Straży Granicznej na pewno byliście świadomi, że wymagać będzie 

ona od Was dyspozycyjności, odwagi i poświęcenia, ale także świadomi niebezpieczeństw, które mogą 

was czekać. Z serca dziękuję za Waszą postawę i misję, którą wypełniacie każdego dnia  

dla bezpieczeństwa Polski. Życzę Państwu satysfakcji ze służby dla naszej Ojczyzny i jej obywateli,  

a także tego, abyście wypełniając obowiązki służbowe sami byli bezpieczni. Czekają na Was każdego 

dnia Wasi najbliżsi, a Polska Was potrzebuje.  

 

Święto Straży Granicznej 2023 roku                        Z wyrazami szacunku 
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